

Phelix A/S
Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 06 18 19

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2024.

Carsten Lykke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Phelix A/S Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	Telefon: 40213837 E-mail: cl@phelix.dk
	CVR-nr.: 40 06 18 19 Stiftet: 26. november 2018 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Lykke Jesper Larsen Hasse Kjærsgaard Larsen
Direktion	Carsten Lykke, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Phelix Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets normale aktiviteter består i udvikling og salg af investeringsprojekter samt konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 har det ikke været muligt at finde egnede investeringsejendomme, der giver et tilfredsstillende afkast primært som følge af et højt renteniveau. Det har betydet, at koncernen ikke har udbudt nogen projekter. Dette har været en strategisk beslutning, da koncernen samlet står stærkt finansielt og derfor ikke har været tvunget ud i investeringsprojekter, der ikke lever op til selskabets kvalitet og kriterier.

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 1.334 t.kr. mod et overskud sidste år på 14.169 t.kr. Faldet i årets resultat er forventeligt og skyldes selskabet ingen aktivitet har haft.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.983 t.kr. mod 17.881 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 11.898 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.673 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,8 % af de samlede aktiver på 5.983 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-880.053	-2.418.166
1 Personaleomkostninger	-1.254.319	-867.499
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.904	-7.904
Resultat før finansielle poster	-2.142.276	-3.293.569
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	17.113.652
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	460.027	424.737
Andre finansielle indtægter	1.937	1.601
2 Finansielle omkostninger	-5.899	-15.813
Resultat før skat	-1.686.211	14.230.608
Skat af årets resultat	352.481	-61.213
Årets resultat	-1.333.730	14.169.395
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.169.395
Disponeret fra overført resultat	-1.333.730	0
Disponeret i alt	-1.333.730	14.169.395

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.197	19.101
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.197</u>	<u>19.101</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.197</u>	<u>19.101</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.277.315	16.038.376
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	352.481	0
Andre tilgodehavender	92.682	153.304
Periodeafgrænsningsposter	23.113	18.311
Tilgodehavender i alt	<u>5.745.591</u>	<u>16.209.991</u>
Likvide beholdninger	<u>226.164</u>	<u>1.651.780</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.971.755</u>	<u>17.861.771</u>
Aktiver i alt	<u>5.982.952</u>	<u>17.880.872</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.172.692	6.506.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Egenkapital i alt	<u>5.672.692</u>	<u>17.006.422</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	37.099	13.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.768	53.683
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.985	426.276
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	61.213
Anden gæld	205.408	319.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>310.260</u>	<u>874.450</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>310.260</u>	<u>874.450</u>
 Passiver i alt	<u>5.982.952</u>	<u>17.880.872</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.337.027	0	2.837.027
Overført via resultatdisponering	0	4.169.395	10.000.000	14.169.395
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.506.422	10.000.000	17.006.422
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-1.333.730	0	-1.333.730
	500.000	5.172.692	0	5.672.692

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.177.802	835.985
Pensioner	62.976	24.392
Andre omkostninger til social sikring	13.541	7.122
	<u>1.254.319</u>	<u>867.499</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.709	10.190
Andre finansielle omkostninger	190	5.623
	<u>5.899</u>	<u>15.813</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	39.520	39.520
Kostpris 31. december	<u>39.520</u>	<u>39.520</u>
Afskrivninger 1. januar	-20.419	-12.515
Årets afskrivninger	-7.904	-7.904
Afskrivninger 31. december	<u>-28.323</u>	<u>-20.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.197</u>	<u>19.101</u>
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 214 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesperiode på 3 måneder.		
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 70.141 t.kr.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phelix Holding ApS, CVR-nr. 40 03 31 65, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
